
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

SETTORE: UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE: LUPINO GIANLUCA

DETERMINAZIONI AREA TECNICA

N. 361 in data 17-12-2019

OGGETTO:

Progetto "My City"  Comunicazione istituzionale per il Comune  Ditta Grafiche E.

Gaspari Srl  - Impegno spesa.



Il Responsabile del servizio

VISTO il Provvedimento del Sindaco nr. 5 del 30/07/2015 con il quale il sottoscritto Geom.

Gianluca Lupino è nominato Responsabile del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109, comma

2 del T.U. 18/08/2000 n° 267, ed allo stesso sono attribuite le funzioni dirigenziali di cui

all’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo T.U. N° 267/2000;

RICHIAMATE le Deliberazioni di C.C. nr. 2 del 28/02/2019, con la quale si approva il

Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato 2019/2021, e nr. 10 del

28/02/2019, con la quale si approva il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021;

VISTI:

l'art. 13 del Regolamento di Contabilità, il quale attribuisce al Responsabile del-

Settore il potere di impegnare la spesa all'interno del limite dei fondi assegnati;

il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;-

gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti-

di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d'area e/o

settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l'emanazione

di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli

atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di

comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione, e che non sussistono,

in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente

atto, ai sensi della Legge nr. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il D.Lgs. nr. 33/2013 e ss.mm.ii. (riordino della disciplina riguardante il diritto di

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle pubbliche amministrazioni), in materia di trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere al rinnovo dell’applicazione in oggetto che

rende possibile e facilita il rapporto e l’interscambio dei cittadini con la P.A. tramite i più

comuni social networks;

RITENUTO per quanto sopra, di dover provvedere al rinnovo con la Ditta Grafiche E. Gaspari

S.r.l., avendo le risorse necessarie a disposizione;

DATO ATTO che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. (normativa sulla tracciabilità dei

flussi finanziari), tramite procedura telematica è stato attribuito dal SIMOG il codice CIG

ZDB2B3B2D1 alla procedura in oggetto;

ACQUISITO con la sottoscrizione del presente atto il visto di regolarità tecnica e di copertura

finanziaria ai sensi del comma 4 art. 151 del D.lgs 267/2000;

EFFETTUATI i controlli preventivi ex art. 147 bis del Dlgs 267/2000 preordinati all'emissione

del presente atto in merito alla regolarità tecnica e contabile del procedimento di spesa da

parte dei Responsabili di Servizio;

Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 361 del 17-12-2019



VISTO il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

EE.LL.”

DETERMINA

di provvedere per le esigenze di cui sopra a rinnovare per tre annualità il progetto di

comunicazione istituzionale denominato “My City” con la Ditta Grafiche E. Gaspari srl. (con

sede in Via Marco Minghetti n. 18 – 40047 Cadriano di Ganarolo dell’Emilia (BO) - Partita Iva

00089070403) per l’importo complessivo di €uro 3.900,00 + Iva al 22%.

di autorizzare a favore di Grafiche E. Gaspari srl la spesa complessiva presunta di Euro

4.758,00 IVA compresa;

di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:

Esercizio Finanziario 2019 Cap./Art. 1045.1 Descrizione
Acquisti e assistenza
software

CIG ZDB2B3B2D1 Causale Progetto di comunicazione istituzionale per il
comune di Cossoine

Impegno Importo € 213,44

Creditore
Grafiche E. Gaspari Srl sede legale in Cadriano di Granarolo dell’Emilia via
Marco Minghetti n. 18 - P. IVA 00089070403

Esercizio Finanziario 2020 Cap./Art. 1045.1 Descrizione
Acquisti e assistenza
software

CIG ZDB2B3B2D1 Causale Progetto di comunicazione istituzionale per il
comune di Cossoine

Impegno Importo € 1.372,56

Creditore
Grafiche E. Gaspari Srl sede legale in Cadriano di Granarolo dell’Emilia via
Marco Minghetti n. 18 - P. IVA 00089070403

Esercizio Finanziario 2021 Cap./Art. 1045.1 Descrizione
Acquisti e assistenza
software

CIG ZDB2B3B2D1 Causale Progetto di comunicazione istituzionale per il
comune di Cossoine

Impegno Importo € 1.586,00

Creditore
Grafiche E. Gaspari Srl sede legale in Cadriano di Granarolo dell’Emilia via
Marco Minghetti n. 18 - P. IVA 00089070403

Esercizio Finanziario 2022 Cap./Art. 1045.1 Descrizione
Acquisti e assistenza
software

CIG ZDB2B3B2D1 Causale Progetto di comunicazione istituzionale per il
comune di Cossoine

Impegno Importo € 1.586,00

Creditore
Grafiche E. Gaspari Srl sede legale in Cadriano di Granarolo dell’Emilia via
Marco Minghetti n. 18 - P. IVA 00089070403

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 361 del 17-12-2019



di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di

competenza;

di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs.

267/2000);

di dare alla presente determinazione valore contrattuale, dando atto che la ditta affidataria

assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

di dare atto che al materiale pagamento si provvederà con successivo atto ad avvenuta

esecuzione degli interventi, previa presentazione, nei modi di legge, di regolare fattura

fiscale;

di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22.06.2012, n. 83, convertito nella L. 07.08.2012, n, 134.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to LUPINO GIANLUCA

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del
d.lgs. n. 39/1993)

Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 361 del 17-12-2019



_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere di regolarità TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
f.to LUPINO GIANLUCA

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2
del d.lgs. n. 39/1993)

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n.
267/2000 esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
NURRA MARIA GRAZIA

Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 361 del 17-12-2019


